
 1

  

Szpital PowiatowyA  w Chmielniku 
26-020 Chmielnik, ul. Kielecka 1–3, woj. świętokrzyskie  

� 413542479, 413542017  fax 413542136 
REGON  0 0 3 6 8 0 1 1 3      NIP  657-21-95-982   

          ISO 9001 

          Chmielnik  29.06.2011 r. 
 

Odpowiedzi na zapytania 

 
Szanowni Państwo 

Udzielamy odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 193 000 EURO na zakup  
i dostawę sprzętu jednorazowego użytku, nr sprawy DAT/ZP – PN/08/11, nr ogłoszenia w 
Biuletynie Zamówień Publicznych: 173899-2011; data zamieszczenia 22.06.2011 r. 
 

Zapytanie nr 1 

 
Pytania dotyczące treści SIWZ: 
 
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością 
do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06) 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech miejsc po przecinku. 
 
Pytania dotyczące projektu umowy: 
 
Dotyczy §2 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „w terminie 3 dni ” na „w terminie 5 dni 
roboczych”? 

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego 
terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość 
zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Zamawiający będzie mógł 
terminowo zrealizować dostawę. 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Dotyczy §3 ust. 5 
Czy Zamawiający zmieni zapis po słowie „w terminie  3 dni” na: „nie dłuższym niż 14 dni od daty 
złożenia reklamacji „ ? 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i 
następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 
określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i 
wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu 
wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi 
znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
 



 2

Dotyczy §4 ust. 2 
Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma 
wynosić  60 dni  jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do 
dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w 
uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają 
cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela 
lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ 
odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 
nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie 
jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca 
ubiegający się o zamówienie.” 
W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo 
zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z  
60 na 30 dni. 
Odpowiedź. Zdaniem Zamawiającego nie istnieje zakaz umownego ustalania dłuższego niż 30-
dniowy  terminu płatności w żadnym z obowiązujących przepisów, a wręcz przeciwnie art. 5 
ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r o terminach zapłaty w transakcjach handlowych dopuszcza 
ustalanie przez strony w zawieranych umowach terminu płatności dłuższego niż 30-dniowy. 
Ustalając dłuższy niż 30-dniowy termin płatności Zamawiający musi założyć obowiązek 
zapłaty odsetek ustawowych począwszy od 31 dnia do 60 dnia (w tym przypadku) – na 
żądanie Wykonawcy. 

Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego jedynym możliwym do przyj ęcia, z uwagi 
na obecny stan finansowy oraz uwzględniając wcześniej zaciągnięte zobowiązania. 
Należy bowiem zauważyć, że mimo, iż kontrahent nabywa prawo do żądania odsetek po 
upływie 30 dni od daty wykonania zamówienia, to ustalony w umowie 60-dniowy termin 
płatności należności głównej jest terminem obowiązującym między stronami. Oznacza to, że 
kontrahent nabywając roszczenie o zapłatę odsetek nie nabywa jednocześnie roszczenia o 
zapłatę ceny za towar. A więc jego roszczenie staje się wymagalne wraz z upływem 60 dni od 
daty wykonania zobowiązania. 
Taki przyj ęty system rozliczeń za zakupiony towar przedstawia dla Zamawiającego 
najkorzystniejszy bilans ceny – zważywszy na dotychczasowe zobowiązania, brak możliwości 
pozyskania kredytu oraz realne warunki w jakich funkcjonuje Zamawiający. 
 
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: 
 
Pakiet VI poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z 
możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki, która zasłania część 
probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości? 
Odpowiedź. Zamawiający wymaga nalepki, która będzie zawierała wszystkie informacje 
dotyczące danego produktu. 
 
Pakiet VI poz. 8 i 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z korkiem w kolorze czerwonym. 
Czerwony kolor korka jest zgodny z normą ISO 6710.  
Odpowiedź. Zamawiający wystarczająco jasno określił swoje wymagania w pozycji 8 i 9. 
 
Pakiet VI poz. 8 i 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z PP o podwyższonej przejrzystości? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 3

Pakiet VI poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o wymiarach 12x88 mm? 
Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet VI poz. 12 
Zamawiający pisząc naczynka na próbki o poj. 12 ml ma na myśli naczynka typu Technicon o poj. 
2 ml? 
Odpowiedź. Zamawiający ma na myśli naczynka typu Technicon o pojemności 2 ml. 
 
Pakiet VI poz. 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Medlab o pojemności do 5000ul? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza końcówki typu Medlab o pojemności do 5000 ul. 
 
 

Zapytanie nr 2 
 
Pytanie nr 1 do pakietu nr I poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
czepków o gramaturze minimum 14g/m²? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 do pakietu nr I poz. 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
fartuchów higienicznych zielonych o gramaturze minimum 25g/m²? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 do pakietu nr I poz. 9, 12, 29, 30 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie tych pozycji i utworzenie z nich 
osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert na te wyroby? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 do pakietu nr I poz. 25 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
pojemników na odpady medyczne z otworem wrzutowym o średnicy minimum 90mm, reszta opisu 
bez zmian?  
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 do pakietu nr I poz. 32 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
przyrządów do wielokrotnego pobierania leków z butelek, z filtrem antybakteryjnym 0,45 um, 
posiadające zastawkę zapobiegającą wypływowi leku po odłączeniu strzykawki? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 do pakietu nr I poz. 40, 41 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tych 
pozycjach drenów do jamy otrzewnej lateksowe? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 do pakietu nr I poz. 41 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
drenów do jamy otrzewnej o rozmiarze nr 28? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 



 4

Pytanie nr 8 do pakietu nr I poz. 43, 44, 45, 46 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tych 

pozycjach drenów do odsysania ran typ Redon jałowych wykonanych z PCV, z nitką TRG i 
perforacją na min 14cm o długości 700mm? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 do pakietu nr I poz. 48 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
drenów do tlenu długość 4,20m lub 5,0m? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 do pakietu nr I poz. 52 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
dreny typu T-Kehr lateksowe? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 do pakietu nr III poz. 1, 2, 3, 4,  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tych 
pozycjach  kaniule dożylne wykonana z poliuretanu, z samodomykającym się zaworem portu 
górnego, z min. 4 wtopionymi paskami kontrastującymi, z filtrem hydrofobowym spełniającym 
funkcję zastawki, nazwa handlowa lub nazwa producenta umieszczona bezpośrednio na kaniuli     w 
    celu jej identyfikacji po użyciu,  sterylne? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 do pakietu nr III poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  
kaniul 17G x 45mm (przepływ 128 – 140ml/min)? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 do pakietu nr III poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  
kaniul 1,3G x 33mm (przepływ 65 – 85ml/min)? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 do pakietu nr III poz. 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  
kaniul 1,1G x 33mm (przepływ 55 – 61ml/min)? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 do pakietu nr III poz. 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  
kaniul 0,9G x 25mm (przepływ 33 – 36ml/min)? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 do pakietu nr III poz. 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  
kaniul bezpiecznych do długotrwałych wlewów dożylnych 1,1 G x 33mm (przepływ 61 – 
65ml/min), wyposażonych w automatyczny mechanizm bezpieczeństwa chroniący przed zakłuciem 
podczas użycia i po użyciu kaniul, posiadające hydrofobowe filtry antybakteryjne, samo 
domykający zawór portu bocznego, wykonane z poliuretanu? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



 5

Pytanie nr 17 do pakietu nr III poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji  

kaniul bezpiecznych do długotrwałych wlewów dożylnych 0,9 G x 25mm (przepływ 36ml/min), 
wyposażonych w automatyczny mechanizm bezpieczeństwa chroniący przed zakłuciem podczas 
użycia i po użyciu kaniul, posiadające hydrofobowe filtry antybakteryjne, samo domykający zawór 
portu bocznego, wykonane z poliuretanu? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 do pakietu nr III poz. 1, 2, 3, 4  

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy wymaga załączenia badań 
kompatybilności dotyczących kaniul zaoferowanych w tych pozycjach? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19 do pakietu nr III poz. 9, 10 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy wymaga aby zaoferowane w tych 
pozycjach przyrządy do przetaczania płynów i krwi posiadały komorę kroplową bez PCV i były 
wolne od ftalanów DEHP? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 do pakietu nr III poz. 21, 23, 24 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie tych pozycji i utworzenie z nich 
osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert na te wyroby? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 21 do pakietu nr III poz. 25, 26, 27, 28 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tych 
pozycjach strzykawek j.u. z czarną skalą i tłokiem o kontrastującym kolorze (innym niż biały), 
zabezpieczenie przed wypadaniem tłoka, z oznaczenie o braku lateksu i PVC? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 do pakietu nr III poz. 25 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
strzykawki j.u. 2ml ze skalą rozszerzoną do 3ml? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23 do pakietu nr III poz. 26 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
strzykawki j.u. 5ml ze skalą rozszerzoną do 6ml? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24 do pakietu nr III poz. 27 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
strzykawki j.u. 10ml ze skalą rozszerzoną do 12ml? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 do pakietu nr III poz. 28 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
strzykawki j.u. 20ml ze skalą rozszerzoną do 24ml? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



 6

Pytanie nr 26 do pakietu nr III poz. 32 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 

strzykawki o pojemności 6ml? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 do pakietu nr III poz. 33 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w tej pozycji 
strzykawki o pojemności 11ml? 
Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 

Zapytanie nr 3 
 
 
 
Pytanie nr 1. Dotyczy: Pakiet nr VII 

Wnosimy o dopuszczenie następujących rozmiarów siatek: 

w pozycji 1 – 80 x 120 

w pozycji 3 – 100 x 150 

w pozycji 4 – 150 x 300 

w pozycji 5 – 200 x 300 

w pozycji 7 250 x 260 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozmiary siatek 
 

Pytanie nr 2. Dotyczy: Pakiet nr X. 

Wnosimy o dopuszczenie w pozycji nr 1 igieł Veresa o długości mieszczącej się w zakresie od 12 

cm do 15 cm. 

Uzasadnienie: Wg nas w opisie wymaganej długości wkradł się błąd tzn.: zamiast „cm” napisano 

„mm”. Typowe długości igieł Veresa na rynku mieszczą się w granicach 12 – 15 cm. 

Odpowiedź. Zamawiający pisząc w pozycji nr 1 igły Veresa o długości 13 mm miał na myśli 
igły o długości 13 cm. 
 

Pytanie nr 3. Dotyczy: Pakiet nr X. 

Prosimy o potwierdzenie, czy w w/w pozycji należy zaoferować klipsy po 16 magazynków 10 

sztukowych w jednym opakowaniu? 

Odpowiedź. Tak. Zamawiający potwierdza że należy zaoferować klipsy po 16 magazynków 10 
sztukowych w jednym opakowaniu. 
 
 

        DYREKTOR 
           Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

 
    mgr niż. Jolanta Rybczyk 


